
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT Interno n. 001-74-INT/2019 

del 10 gennaio 2019 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO ESECUTIVO DELL’ 

ACCORDO QUADRO PER I SERVIZI DI CONNETTIVITA’ (SPC2) SOTTOSCRITTO DA CONSIP E 

FASTWEB EX ART. 83 D. LGS N. 82/2005 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- In adesione all’Accordo Quadro per i Servizi di Connettivita’ (SPC2), sottoscritto da Consip e Fastweb ex 

art. 83 D. Lgs n. 82/2005, ISMETT ha sottoscritto con Fastweb il Contratto Esecutivo OPA recante prot. 

ISMETT In Uscita n. 001-3588-GEN/2018 del 9 febbraio 2018; 

 

- In data 13 ottobre 2018, il Dott. Giuseppe Caruana, Direttore del Dipartimento IT di ISMETT, ha richiesto 

un’integrazione dei servizi di connettività erogati e, nello specifico, l’ampliamento della connettività Internet 

presso la sede clinica mediante l’attivazione di un link ridondato in fibra ottica da 1 Gb per l’attività di 

navigazione verso Internet; 

 

- Il corrispettivo mensile dell’integrazione di che trattasi, sulla base dell’Accordo Quadro predetto,  è pari ad euro 

424,00 oltre IVA ed ipotizzando la probabile decorrenza dell’integrazione dall’1 aprile 2019, l’importo 

complessivo presunto dell’integrazione contrattuale di che trattasi per il periodo di 50 mesi (e cioè fino al 31 

maggio 2023, data di scadenza dell’Accordo Quadro e dei relativi Contratti Esecutivi OPA) è pari ad euro 

21.200,00 oltre IVA,  

 

- Il Comitato Acquisti di ISMETT ha approvato l’integrazione contrattuale di che trattasi nella seduta del 18 

ottobre 2018; 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo di euro 21.200,00 oltre IVA sopra indicato da 

imputare al bilancio ordinario di ISMETT; 

 

DETERMINA 

 

1. di formalizzare con l’Impresa Fastweb S.p.A. di Milano l’integrazione del Contratto Esecutivo OPA relativo 

all’Accordo Quadro CIG n. 5133642F61 per i servizi di connettività, con decorrenza dal giorno 1 aprile 2019, 

fino alla data di scadenza del 31 maggio 2023, verso il corrispettivo complessivo di euro 21.200,00 oltre IVA; 

 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 

 

Palermo, 9 gennaio 2019 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza  


